УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

б июля 2016 года
№. 149-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта
закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской

области «О квотировании рабочих мест для несовершеннолетних»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О внесении изменений, в Закон Иркутской области «О квотировании
рабочих мест для несовершеннолетних» и внести его на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Докладчиком определить министра труда и занятости Иркутской
области Воронцову Н.В.

С.Г. Левченко

бЛАСТ^

АКТАМИ

Законодательное Собрание)
Иркутской абласта

Вх. № 3i I£> „
Дат
на J листах, икьеиfj( !(

Проект
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О КВОТИРОВАНИИ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 марта 2014 года № 22-03
«О квотировании рабочих мест для несовершеннолетних» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 7, № 13, т. 1)
следующие изменения:

1) в статье 2:
в части 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Квота для приема на работу несовершеннолетних устанавливается в

размере 1 процента к среднесписочной численности работников для организаций
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на
территории Иркутской области и имеющих среднесписочную численность
работников более 100 человек (далее - работодатели).»;

в абзаце втором слово «организаций» заменить словом «работодателей»;
в части 2 слово «Организация» заменить словом «Работодатель», слова

«, занятых в организации» исключить;
2) в статье 3:
в части 1 слова «Организации независимо от организационно-правовых

форм и форм собственности» заменить словом «Работодатели»;
в части 2 слово «Организации» заменить словом «Работодатели»;
в части 3 слово «Организации» заменить словом «Работодатели»;
3) дополнить статьей 41 следующего содержания:
«Статья 41. Ответственность за нарушение настоящего Закона

Неисполнение работодателями обязанностей, предусмотренных настоящим
Законом, влечет ответственность, установленную законодательством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » года
№